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PRESENTATION & SELECTION CRITERIA

As we enter the final months of 2017, we are pleased to propose a very 
selective list of the most significant titles that have been catalogued in 
Casalini Libri’s ilibri database this year.

For the table of contents please consult our website at www.casalini.it

We would be very pleased to handle your orders for these titles or any 
other European publications you may require. Please send any requests to 
orders@casalini.it.
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Card no. 60747015

PAOLETTI, PAOLA.

Der König und sein Kreis : das staatliche 
Schatzarchiv der III. Dynastie von Ur / Paola 
Paoletti. - Madrid: CSIC, Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, 2012
630 p., 28 p. de lám. : il. ; 31 cm - (Biblioteca del Próximo Oriente 
Antiguo; 10).

9788400094904 935 DS € 43,00
Text in German.
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Card no. 60800625

ESTARÁN TOLOSA, MARÍA JOSÉ, 1984-.

Epigrafía bilingüe del Occidente romano : el latín y 
las lenguas locales en las inscripciones bilingües 
y mixtas / María José Estarán Tolosa. - Zaragoza: 
Prensas de la Universidad de Zaragoza, 2016
756 pages : illustrations ; 27 cm. - (Ciencias sociales; no. 116).
Includes bibliographical references (pages 655-748).

9788416515639 411 CN € 50,00
Revised thesis.

1 

ARCHAEOLOGY

Card no. 17025958

ALMEIDA, BERNARDO PINTO DE, 1954-.

Arte portuguesa no século XX : uma história crítica / 
Bernardo Pinto de Almeida. - Matosinhos: Cardume 
Editores, 2016
495 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm.

9789898851086 709 N € 82,00
Includes bibliographical references and index.

3 

ART



4  casalinibooklets

Art Catalogues Important Works

Card no. 16493672

Les Rothschild : une dynastie de mécènes en 
France / sous la direction de Pauline Prévost-
Marcilhacy. - Paris: Louvre éditions : BNF éditions : 
Somogy éditions d’art, 2016
3 volumes (2 folded) : illustrations (chiefly color) ; 32 cm
Volume I. 1873-1922 -- Volume II. 1922-1935 -- Volume III. 1935-2016.

9782350315386 709 N € 290,00
Collected essays. Bound, issued in a case.

4 

Card no. 14814811

BELLANDI, ALFREDO.

Leonardo del Tasso : scultore fiorentino del 
Rinascimento / Alfredo Bellandi. - Paris: Mizen Fine 
Art edizioni, 2016
xv, 293 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm. - (Infra sculptores; 4).

9788889218433 730 NB € 360,00
Catalogue raisonné. Number of series appearing on series title page is 
incorrect. Correct numbering is 3. Bound, issued in a case.

6 

Card no. 17103967

ALMADA NEGREIROS, JOSÉ DE, 1893-1970.

José de Almada Negreiros : a way of being 
modern / edition, Mariana Pinto dos Santos. - 
Lisboa: Fundação Calouste Gulbenkian : Documenta, 
2017
423 pages : illustrations (chiefly color) ; 29 cm.

9789898758316 709 N € 61,00
Catalog of an exhibition held at the Fundação Calouste Gulbenkian, 
Lisbon, Portugal, February  3-June 5, 2017.      Portuguese ed. also avail. 
(see our card no. 3444893, EAN 9789898834546).

5 
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Important Works Art Catalogues

Card no. 17807503

BUROLLET, THÉRÈSE.

Albert Bartholomé : 1848-1928 / Thérèse Burollet ; 
assistée par Nicolas Gourand ; préface par Jacques 
de Caso, professeur émérite de l’Université de 
Californie, Berkeley. - Paris: Arthena, Association 
pour la diffusion de l’histoire de l’art, 2017
357 pages : illustrations (chiefly color) ; 33 cm.

9782903239572 709 N € 110,00
Catalogue raisonné. Bound.

7 

Card no. 17042992

DE CHIRICO, GIORGIO, 1888-1978.

Giorgio de Chirico : catalogo generale / Giorgio De 
Chirico. - [Dogana] (Repubblica San Marino): Maretti, 
2014
v. : ill. ; 29 cm.
3. : Opere dal 1913 al 1976. - 2016. - 471 p. : ill. (chiefly col.) ; + 1 vol. 
(Title: Bibliografia. - 187 p. ; 28 cm).

9788898855780 759 ND € 300,00
Catalogue raisonné. At head of title: Fondazione Giorgio e Isa de Chirico. 
Bound, issued in a case. Work will be complete in 4 vols.

8 

Card no. 17053714

SPIKE, JOHN T.

Botticelli and the search for the divine : Florentine 
painting between the Medici and the bonfires 
of the vanities / John T. Spike and Alessandro 
Cecchi ; introductions by Aaron H. De Groft, Matthew 
Teitelbaum and the Hon Armando Varricchio ; with an 
essay by Frederick Ilchman and Victoria S. Reed. - 
Firenze: Centro Di, 2017
228 pages : color illustrations ; 31 cm.
Includes bibliographical references (pages 206-228).

9780996804134 759 ND € 35,00
Catalog of an itinerant exhibition held at the Muscarelle Museum of Art, 
Williamsburg, Va., February 11-April 5, 2017, and at the Museum of 
Fine Arts, Boston, Mass., April 18-July 9, 2017. Joint ed. Other ISBN: 
9788870385441.

9 
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Art Catalogues Important Works

Card no. 16352491

Le miniature della Fondazione Giorgio Cini : pagine, 
ritagli, manoscritti / a cura di Massimo Medica, 
Federica Toniolo ; con la collaborazione di Alessandro 
Martoni. - Cinisello Balsamo, Milano: Silvana 
editoriale, 2016
543 pages : illustrations (chiefly color) ; 29 cm.
Includes bibliographical references (pages 504-535) and index.

9788836634873 745 ND € 75,00
Bound.

10 

Card no. 17170737

Révéler les invisibles : collections du Musée cantonal 
d’archéologie et d’histoire, Lausanne : 1852-2015 / 
sous la direction de Lionel Pernet ; photographies, 
Yves André. - Gollion: Infolio, 2017
309 pages : illustrations (chiefly color) ; 31 cm. - (Document du Musée 
cantonal d’archéologie et d’histoire de Lausanne).

9782884743907 708 N € 50,00
Catalog of the collections. Bound.

11 

Card no. 60800817

Valle-Inclán : xenio y figura = genio y figura (1866-
1936) / Margarita Santos Zas / Francisca Martínez 
Rodríguez / Javier Serrano Alonso / Amparo de 
Juan Bolufer / Rosario Mascato Rey. - Santiago 
de Compostela: Universidade de Santiago de 
Compostela, 2016
412 pages : illustrations (some color) ; 23 cm.

9788416954018 860 PQ € 35,00
Catalog of an exhibition held at the Colexio de Fonseca, Salamanca, 
Spain, Oct. 28-Dec. 16, 2016. Ramón del Valle-Inclán (1866-1936), 
Spanish writer.

12 
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Important Works Art Limited editions

Card no. 17070678

GNIGNERA, ELISABETTA.

Leonardo : La Bella svelata / Elisabetta Gnignera ; 
introduzione di Martin Kemp. - Bologna: Scripta 
Maneant, 2016
228 p. : ill. (chiefly col.) ; 43 cm. - (Rinascimento sublime; 6).

9788895847443 759 ND € 1995,00
On the portrait attributed to Leonardo da Vinci (1452-1519). Bound, 
issued in a case.

14 

Card no. 17809487

ORTALLI, GHERARDO ; SETTIS, SALVATORE

La Scuola grande di San Marco a Venezia / a cura di 
Gherardo Ortalli - Salvatore Settis ; scritti di Roberta 
Battaglia [and fifteen others] ; campagna fotografica, 
Cameraphoto arte, Venezia. - Modena - Italy: Franco 
Cosimo Panini, 2017
2 volumes : illustrations (chiefly color) ; 34 cm. - (Mirabilia Italiae; 19).
Includes bibliographical references (volume 2, pages 297-322) and index.

9788857011721 709 NA € 650,00
Collected essays. Bound, issued in a case.

15 

Card no. 17210445

CARAVAGGIO, MICHELANGELO MERISI DA, 1573-1610.

Caravaggio / responsabile editoriale, Loreta 
Lucchetti. - Roma: Istituto della Enciclopedia italiana 
fondato da Giovanni Treccani, 2017
425 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm. - (Classici Treccani. Pittura 
italiana. I grandi maestri del colore).
Includes bibliographical references (pages 413-424).

759 ND € 500,00
Bound in leather with gold stamping on the cover and on the spine. 
Deluxe ed. also avail. at 1450.00 EUR (see our card no. 4140009).

13 
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Art Limited editions Important Works

Card no. 1707066X

PAOLUCCI, ANTONIO.

La Cappella Sistina / Antonio Paolucci. - Reggio 
Emilia: Scripta Maneant, 2017
v. : col. ill. ; 61 cm.
1. : Gli affreschi del ‘400. - 268 p. - EAN 9788895847405.  2. : La volta. - 
258 p. - EAN 9788895847382.  3. : Il Giudizio Universale. - 252 p. - EAN 
9788895847375.

759 ND € 12000,00
Bound in leather. Text in English and Italian.

16 

Card no. 16493362

RAPHAEL, 1483-1520.

Raffaello. - Roma: Istituto della Enciclopedia Italiana, 
2016
435 p. : col. ill. ; 34 cm.

759 ND € 1450,00
Finely bound in leather with gilt impressions, issued in a case. Deluxe 
ed. Standard ed. also avail. (see our card no. 3319793) at EUR 500,00. 
Raphael (1483-1520).

17 

Card no. 17042054

SOUSA, ANGELO DE, 1938-.

Ângelo de Sousa : cadernos de imagens = collected 
images / Sérgio Mah (ed). - [Lisbon]: Edições Tinta-
da-China, 2017
8 volumes : illustrations (chiefly color) ; 30 cm.
Includes bibliographical references.

9789896713560 709 N € 135,00
Text in Portuguese with English translation.  Simultaneously publ. in 
French by Éditions Loco. Â. de Sousa (1938-2011). 300 copies printed. 
Issued in a case.

18 
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Important Works Art Limited editions

Card no. 17210461

TIEPOLO, GIOVANNI BATTISTA, 1696-1770.

Giambattista Tiepolo / responsabile editoriale, Loreta 
Lucchetti. - Roma: Istituto della Enciclopedia italiana 
fondato da Giovanni Treccani, 2017
443 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm. - (Classici Treccani. Pittura 
italiana. I grandi maestri del colore).
Includes bibliographical references (pages 437-441).

759 ND € 500,00
Bound in leather with gold stamping on the cover and on the spine. 
Deluxe ed. also avail. (see our card no. 4140016).

19 

Card no. 17123534

TITIAN, APPROXIMATELY 1488-1576.

Tiziano. / con un saggio di Giovanni Carlo Federico 
Villa. - Roma: Istituto della Enciclopedia italiana 
fondato da Giovanni Treccani, 2017
439 pages : color illustrations ; 32 cm. - (Classici Treccani. Pittura italiana. 
I grandi maestri del colore).
Includes bibliographical references (pages 435-437).

9788812005611 759 ND € 500,00
Bound in leather with gold stamping on the cover and on the spine. Titian 
(approximately 1488-1576). Deluxe ed. also avail. at 1450.00 EUR (see 
our card no. 3939773).

20 

Card no. 60808045

Pintura catalana : el gòtic / direcció i selecció i 
redacció d’obres, Rosa Alcoy i Pedrós. - Barcelona: 
Enciclopèdia Catalana, 2017
415 pages : illustrations (chiefly color) ; 43 cm.
Includes bibliographical references (page 412) and index.

9788441229815 759 ND € 670,00
Text in Catalan. Bound in leather, issued in a case.

21 
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Classics Important Works

Card no. 17801184

BOCCACCIO, GIOVANNI, 1313-1375.

La caccia di Diana / Giovanni Boccaccio ; a cura di 
Irene Iocca. - Roma: Salerno editrice, 2016
lxxvii, 213 pages ; 22 cm. - (Testi e documenti di letteratura e di lingua; 
XXXIX).
Includes bibliographical references (pages lii-lxxvi) and index.

9788869731501 851 PQ € 26,00
Includes introduction by the editor (pages xiii-li). 999 numbered copies 
printed.

23 

Card no. 60801727

GRACIÁN Y MORALES, BALTASAR, 1601-1658.

El criticón / Baltasar Gracián ; edición crítica de Luis 
Sánchez Laílla y José Enrique Laplana ; anotación 
de Ma. Pilar Cuartero, José Enrique Laplana y Luis 
Sánchez Laílla. - Zaragoza: Institución Fernando el 
Católico, Diputación Provincial de Zaragoza, 2016
2 volumes ; 24 cm
Includes bibliographical references (volume 2, pages 933-1013) and 
indexes.

9788499114187 863 PQ € 75,00
Novel. Includes introduction by the editors (volume 1, pages xiii-lxxxv).

24 

Card no. 16821877

ARIOSTO, LODOVICO, 1474-1533.

Orlando furioso : secondo l’editio princeps del 1516 / 
Ludovico Ariosto ; a cura di Tina Matarrese e Marco 
Praloran. - Torino: Giulio Einaudi editore, 2016
2 volumes (pages xlvii, 1423) ; 24 cm. - (Nuova raccolta di classici italiani 
annotati; 23).

9788806185978 851 PQ € 120,00
Includes introductory texts (pages ix-xxix). Issued in a case.

22 

CLASSICS
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Important Works Dante

Card no. 17803951

SALAS BARBADILLO, ALONSO JERÓNIMO DE, 1581-1635.

El caballero puntual / Alonso Jerónimo de Salas 
Barbadillo ; edición, estudio y notas de José Enrique 
López Martínez. - Madrid: Real Academia Española : 
Centro para la Edición de los Clásicos Españoles, 
2016
183, 444 pages ; 21 cm. - (Anejos de la Biblioteca Clásica de la Real 
Academia Española).
Includes bibliographical references and index.

9788461768066 863 PQ € 30,00
Novel. Critical ed. Bound.

25 

Card no. 60798892

VIRGIL.

Eneida I / Publio Virgilio Marón ; edición, notas 
críticas, traducción y comentario literario, Dulce 
Estefanía, Lorenzo Fraga. - Zaragoza (España): Libros 
Pórtico, 2016
164 pages ; 24 cm.
Includes bibliographical references (volume I, pages 5-13) and index.

9788479561550 873 PA € 20,00
Original Latin text with parallel Spanish translation; introduction and 
critical matter in Spanish.

26 

Card no. 50867461

CASTELVETRO, LODOVICO, 1505-1571.

Spositione a XXIX canti dell’“Inferno” / Lodovico 
Castelvetro ; a cura di Vera Ribaudo. - Roma: Salerno 
editrice, 2017
532 pages ; 25 cm. - (Edizione nazionale dei commenti danteschi; 
volume 34).
Includes bibliographical references (pages 52-63) and indexes.

9788869730092 851 PQ € 62,00
Includes introduction by the editor (pages 9-51). Dante Alighieri (1265-
1321). Bound.

27 

DANTE



12  casalinibooklets

Dante Important Works

Card no. 50370622

DANTE ALIGHIERI, 1265-1321.

Divina Commedia Angelica :  ms. 1102 : Roma, 
Biblioteca Angelica / Dante Alighieri. - Rimini: Imago, 
2016
208 p. : col. ill. ; 24 x 35 cm

9788890083105 851  € 3650,00
Facs. repr. of the Ms 1102 preserved in the Biblioteca Angelica. - Luxury 
bound. - Commentary also avail. (see our card no. 17292239, EAN 
9788890083181).

28 

Card no. 17292247

DANTE ALIGHIERI, 1265-1321.

Divina Commedia degli Obizzi : Codice 67. - Rimini: 
Imago, 2017
301 p. : col. ill. ; 34 cm.

851 PQ € 3950,00
Also contains commentary by Jacopo della Lana (active 14th century). 
300 numbered copies printed. Bound.

29 

Card no. 17292174

DANTE ALIGHIERI, 1265-1321.

La Divina Commedia di Dante Alighieri. - Rimini: 
Imago, 2014
1 v. : col. ill. ; 32 cm.

9788890803314 851 PQ € 1450,00
Bound in leather. Commentary also avail. separately (see our card no. 
50937166). 599 numbered copies printed.

30 

Card no. 17811285

DANTE ALIGHIERI, 1265-1321.

Divina Commedia di San Bernardo : [Codice 9]. - 
[Rimini]: Imago, 2017
1 v. : col. ill. ; 37 cm.

9788890083198 851 PQ € 3750,00
Facs. repr. of orig. 14th cent. manuscript conserved at the Biblioteca 
del Seminario Vescovile of Padua. Also contains facs. repr. of short 
texts by Jacopo Alighieri (active 14th century) and Bosone da Gubbio 
(-approximately 1349). 300 numbered copies printed. Bound in leather, 
issued in a box.

31 
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Important Works Dictionaries, Encyclopedias & Grammars

Card no. 16120205

FIORENTINI, LUCA, 1984-.

Per Benvenuto da Imola : le linee ideologiche del 
commento dantesco / Luca Fiorentini. - Bologna: 
Società editrice Il mulino, 2016
xvi, 626 pages ; 24 cm. - (Istituto italiano per gli studi storici in Napoli; 67).
Includes bibliographical references and indexes.

9788815264770 851 PQ € 70,00
Benvenutus de Imola (-1387 or 1388); Dante Alighieri (1265-1321). 
Number of series appears on spine.

32 

Card no. 16242831

BALDINI, RENZO, 1954-.

Astrologia italica : dal X al XVII secolo / Renzo 
Baldini. - Firenze: Pagnini editore, 2016
2 volumes (951 pages) ; 24 cm.
1. A-L. --  2. M-Z.

9788882514518 133 BF € 75,00
Dictionary.

33 

DICTIONARIES, ENCYCLOPEDIAS & GRAMMARS

Card no. 60809742

MARTÍ MESTRE, JOAQUIM, 1964-.

Diccionari de fraseologia : (segles XVII-XXI) / 
Joaquim Martí Mestre. - [San Vicente del Raspeig]: 
Publicacions de la Universitat d’Alacant, 2017
1839 pages ; 25 cm. - (Biblioteca lingüística catalana; 32).
Includes bibliographical references (pages 1657-1756) and index.

9788491340072 449 PC € 68,50
Dictionary. Text in Catalan. Bound. J. Martí Mestre teaches at the 
Universitat de València.

34 
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Dictionaries, Encyclopedias & Grammars Important Works

Card no. 17802189

Diccionario biobibliográfico de los escritores, 
editoriales y revistas del exilio republicano de 1939 / 
edición de Manuel Aznar Soler y José-Ramón López 
García. - Sevilla: Renacimiento, 2016
4 volumes ; 24 cm. - (Biblioteca del exilio. Anejos; no. 30).
Volumen I Abad-Casalduero -- Volumen II Casanovas-Guerra -- Volumen 
III Guilanyà-Peirats -- Volumen IV Peiró-Zuleta.

9788416981113 860 PQ € 120,00
Dictionary.

36 

Card no. 17809083

Dictionnaire de l’autobiographie : écritures de soi 
de langue française / sous la direction de Françoise 
Simonet-Tenant ; avec la collaboration de Michel 
Braud  [et al]. - Paris: H. Champion, 2017
844 p. ; 24 cm. - (Dictionnaire & références; 44).
Includes bibliographical references and index.

9782745345103 840 PQ € 65,00
Dictionary.

37 

Card no. 17410118

Dictionnaire Gustave Flaubert / sous la direction 
d’Éric Le Calvez. - Paris: Classiques Garnier, 2017
1257 p. ; 24 cm. - (Dictionnaires et synthèses; 10).
Includes bibliographical references.

9782406060321 840 PQ € 85,00
Dictionary.  Bound. Gustave Flaubert (1821-1880). Paperback ed. also 
avail. (see our card no. 4211329, EAN 9782406060314).

38 

Card no. 60798569

MOLINER, MARÍA.

Diccionario de uso del español / María Moliner ; 
prólogo de Carme Riera. - [Madrid]: Gredos, 2016
2 volumes (xxxi, 2837 pages) ; 28 cm. + 1 booklet.
[1] A-H -- [2] L-Z.

9788424929282 463 PC € 100,00
Dictionary. 4th revised and enlarged ed. Bound, issued in a case. M. 
Moliner (1900-1981),  Spanish librarian and lexicographer.

35 
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Important Works Dictionaries, Encyclopedias & Grammars

Card no. 16372514

Dictionnaire Giono / sous la direction de Mireille 
Sacotte et Jean-Yves Laurichesse. - Paris: 
Classiques Garnier, 2016
984 p. ; 24 cm. - (Dictionnaires et synthèses; 9).

9782812460579 840 PQ € 98,00
Bound. Paperback ed. also avail. (see our card no. 3155792, EAN 
9782812460562).

39 

Card no. 60799484

Gramàtica de la llengua catalana / Institut d’Estudis 
Catalans. - Barcelona: Institut d’Estudis Catalans, 
2016
xli, 1439 pages ; 25 cm.

9788499653167 449 PC € 74,00
Text in Catalan. Bound.

40 

Card no. 60799894

Diccionario jurídico / dir. Alfredo Montoya Melgar. - 
Cizur Menor: Thomson Reuters Aranzadi, 2016
1100 p.

9788491353751 340 K € 95,00
Dictionary. At head of title: Real Academia de Jurisprudencia y 
Legislación. Bound. Print volume and access code for electronic version.

41 

Card no. 60800579

Enciclopedia de lingüística hispánica / edited by 
Javier Gutiérrez-Rexach. - London (GB): Routledge, 
2015
2 v. ; 25 cm.
1. - 978-0-415-84086-6. - 869 p.  2. - 978-1-138-94142-7. - 821 p.

9781138941380 460 PC € 600,00

42 
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Gender Studies Important Works

Card no. 15821743

ZÚÑIGA LACRUZ, ANA.

Mujer y poder en el teatro español del Siglo de Oro : 
la figura de la reina / Ana Zúñiga Lacruz. - Kassel (D): 
Reichenberger, 2015
2 vol. (1140 p.) ; 24 cm. - (Estudios de Literatura; 124/125).

9783944244419 862 PQ € 140,00
Bound.

45 

Card no. 60802035

GARCÍA-BORRÓN, JUAN-PABLO.

Un viejo maestro de lengua : el refranero / Juan-Pabo 
García-Borrón. - Barcelona: Universitat de Barcelona 
Edicions, 2016
471 pages : illustrations ; 30 cm.

9788447540846 398 PN € 28,00
J.P. García-Borrón, professor at the University of Barcelona.

43 

FOLKLORE

Card no. 60809660

COLOQUIO ANGLOGERMANO (17TH :, 2014 : MÜNSTER, 
GERMANY).

Figuras del bien y del mal : la construcción cultural 
de la masculinidad y de la feminidad en el teatro 
calderoniano : XVII Coloquio Anglogermano sobre 
Calderón : Münster (Alemania), 16-19 de julio 
de 2014 / edición al ciudado de Manfred Tietz y 
Gero Arnscheidt ; en colaboración con Christoph 
Strosetzki. - Vigo . Pontevedra (España): Editorial 
Academia del Hispanismo, 2017
682 pages : illustrations ; 24 cm. - (Publicaciones académicas. Biblioteca 
de Theatralia; 29).
Includes bibliographical references and indexes.

9788416187607 862 PQ € 99,00
Proceedings. Pedro Calderón de la Barca (1600-1681), Spanish 
dramatist.

44 

GENDER STUDIES
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Important Works History

Card no. 60808212

RAMOS OLIVEIRA, A., (ANTONIO), 1907-.

Un drama histórico incomparable : España, 1808-
1939 / Antonio Ramos Oliveira ; estudio preliminar de 
Walther L. Bernecker. - Pamplona, Navarra (España): 
Urgoiti Editores, 2017
clxiii, 811 pages ; 25 cm. - (Colección Grandes obras; 23).
Includes bibliographical references (pages clvii-clxiii) and index.

9788494099199 946 DP € 35,00
Includes introduction by the editor (pages ix-clvi). A. Ramos Oliveira 
(1907-1973). Bound.

48 

Card no. 60801277

Història del periodisme de Catalunya / direcció 
editorial, Francesc Canosa. - [Barcenona]: Sàpiens, 
2016
3 volumes : illustrations (some color) ; 27 cm.
1 Dels inicis a la Guerra Civil -- 2 La dictadura franquista -- 3 De la 
Transició al segle XXI.

9788460843535 070 PN € 85,00
Collected essays. Text in Catalan. Bound.

46 

GENERALITIES

Card no. 60797251

CEBALLOS-ESCALERA Y GILA, ALFONSO MARQUÉS DE LA 
FLORESTA, 1957-.

La Real y Americana Orden de Isabel la Católica 
(1815-2015) / Alfonso de Ceballos-Escalera y Gila, 
Vizconde de Ayala. - Madrid: Ministerio de Asuntos 
Exteriores y de Cooperación : Boletín Oficial del 
Estado, 2015
311 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm. + 1 DVD-ROM.

9788434022638 929 CR € 73,00
Bound.
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Card no. 60797378

REQUESENS I PIQUÉ, JOAN.

El poder i la profecia : de la teoria a la pràctica 
borgiana / Joan Requesens i Piquer ; pòrtic d’Eulalia 
Duran i Maria Toldrà. - Paterna-La Canyada: 3 i 4, 
2016
516 pages : color illustrations ; 29 cm. - (Biblioteca Borja; 6).

9788475029986 320 BR € 59,00
Bound.

49 

Card no. 60810588

RUIZ-GIMÉNEZ CORTÉS, JOAQUÍN.

Diarios de una vida / Joaquín Ruiz-Giménez Cortés ; 
ed. Itziar Ruiz-Gimenez Arrieta. - Madrid: Cortes 
Generales : Defensor del Pueblo, 2014
v.
1. : 1967-1978. - 2014. - 876 p.

9788479434663 321 DP € 36,50
J. Ruiz-Giménez Cortés (1913-2007), Spanish politician, jurist, and 
diplomat, was the first Spanish Defensor del Pueblo. Work will be 
complete in 3 vols. Memoirs.

50 

Card no. 60725999

Les sociétés de frontière : de la Médirranée à 
l’Atlantique, XVIe-XVIIIe siècle / eds Michel Bertrand, 
Natividad Planas. - Madrid: Casa de Velázquez, 2011
428 p. ; 24 cm. - (Collection de la Casa de Velázquez; 122).

9788496820500 302 D € 39,00
Collected essays. - Text in French or Spanish.

51 
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Card no. 60810429

Derechos reales de Cataluña : comentarios al libro 
quinto del Código Civil de Cataluña / coords, José 
Luis Valle Muñoz. - Barcelona: Atelier, 2017
2 v. (1836 p).

9788416652624 346 K € 125,00

53 

Card no. 60800240

VALLEJO GARCÍA-HEVIA, JOSÉ MARÍA.

La segunda Carolina : el Nuevo Código de las Leyes 
de Indias : sus juntas recopiladoras, sus secretarios 
y el Real Consejo (1776-1820) / José María Vallejo-
García Hevia. - Madrid: Boletín Oficial del Estado, 
2016
3 v. (4102 p). - (Colección de derecho histórico).

9788434023376 342 K € 195,00
Issued in a case.

52 

LAW CODICES

Card no. 50934723

FUCHS, LEONHART, 1501-1566.

De historia stirpium / Leonhart Fuchs. - Sansepolcro 
(Arezzo): Aboca, 2017
2 v. ; 35 cm. - (Antichi erbari).
1. : De historia stirpium / Leonhard Fuchs. - 928 p. : ill. . 2. : 
Commentario / Duilio Contin, Lucia Tomasi Tongiorgi. - 64 p.

9788898881222 580 QK € 490,00
New version of the 2008 ed. Facs. repr. of the 1542 ed. Text in Latin. 
Bound, issued in a case. Gold stamping on the cover.

54 
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Card no. 17080312

LUÍS, AGUSTINA BESSA.

Ensaios e artigos : (1951-2007) / Agustina Bessa-
Luís ; recolha e organização, Lourença Baldaque ; 
préfacio, José António Saraiva. - Lisboa: Fundação 
Calouste Gulbenkian, 2016
3 volumes (2791 pages) ; 24 cm. - (Cultura portuguesa).
volume I. (1951-1979) - volume II. (1980-1990) -- volume III. (1991-2007).

9789723115895 869 PQ € 122,00
Collected writings and articles. Bound. 300 copies printed.

55 

Card no. 17080576

PETRARCA, FRANCESCO, 1304-1374.

Canzoniere, Trionfi / Francesco Petrarca. - Roma: 
Salerno, 2017
312 p. : col. ill. ; 27 cm.

9788869732201 851 PQ € 4300,00
Facs. repr. of the original 1470 incunable. Bound in leather, issued in a 
case. Commentary also available separately (see our card no. 3530856).

56 

Card no. 60811130

VIDAL, PAU.

Tresors de Catalunya : la llengua / Pau Vidal, Enric 
Gomà, Rudolf Ortega. - Barcelona: Enciclopèdia 
Catalana, 2017
272 p. : ill. ; 38 cm.

9788441230514 449 PC € 330,00
Bound. Text in Catalan.

57 

Card no. 17122287

Il Quirinale / a cura di [Renata Cristina Mazzantini]. - 
[Roma]: Treccani, 2017
277 p. : chiefly ill. (chiefly col.) ; 33 cm. - (Palazzi d’Italia).

9788812005765 725 NA € 490,00
Bound in leather, issued in a leather case.
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Card no. 17122295

L’Italia e i santi / a cura di Tommaso Caliò, Daniele 
Menozzi, Antonio Menniti. - Roma: Istituto della 
Enciclopedia Italiana, 2017
850 p., 12 p. of plates : col. ill. ; 33 cm.

704 N € 1900,00
Includes 12 engravings by Mimmo Paladino (1948-) and 3 satin silver 
medals. Bound in leather with gold stamping on the cover and on the 
spine, issued in a leather case.

59 

Card no. 17140595

Giubilei : spiritualità, storia, cultura / direzione 
scientifica di Alberto Abruzzese, Andrea Pollarini ; 
curatela di Luca Massidda. - Torino: UTET grandi 
opere, 2016
449 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm.

263 BX € 450,00
Collected essays. Bound. Includes one medal in nordic brass by Giuliano 
Vangi (1931-) and Patrizio Daniele (1984-).

60 

Card no. 17711029

Firenze : luoghi, persone, visioni. - Roma: Istituto 
della Enciclopedia italiana, 2017
820 p. : ill. ; 33 cm. - (Città d’Italia).

914 DG € 2100,00
Bound.

61 

Card no. 15342069

Cultura del cibo / direzione di Massimo Montanari, 
Françoise Sabban. - Torino: UTET grandi opere, 2015
4 v. : ill. (chiefly col.) ; 32 cm.
1. : Risorse, scambi, consumi. - xiii, 475 p. . 2. : Geografia del cibo : 
cucine del mondo. - x, 502 p. . 3. : L’Italia del cibo. - xi, 514 p. . 4. : Il 
cibo nelle arti e nella cultura. - p. x, 409 p.

394 GT € 1600,00
Collected essays. Bound.

62 
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Card no. 60811197

Biblia de Jerusalén : edición especial 
coleccionista / [de] Escuela Bíblica Arqueológica de 
Jerusalén. - Bilbao: Desclée De Brouwer, 2017
1928 p. : ill. ; 24 cm.

9788433023223 220 BS € 149,00
Reimpr. of the 2009 ed. 100 numbered copies printed. Issued in a case. 
Bound.

63 

Card no. 60800902

MAESTRO, JESÚS G.

Crítica de la razón literaria : el materialismo filosófico 
como teoria, crítica y dialéctica de la literatura / Jesús 
G. Maestro. - Vigo - Pontevedra (España): Editorial 
Academia del Hispanismo, 2017
3 volumes (3129 pages) ; 25 cm.
Includes bibliographical references (volume 3, pages 3021-3127).

9788416187454 801 PN € 249,00
Bound.

64 

LITERARY CRITIC

Card no. 16829713

MALERBA, LUIGI.

Romanzi e racconti / Luigi Malerba ; a cura di 
Giovanni Ronchini ; con un saggio introduttivo di 
Walter Pedullà. - Milano: Mondadori, 2016
cxxxvi,1706 pages ; 18 cm. - (I meridiani).
Includes bibliographical references (pages 1673-1706).

9788804669340 853 PQ € 80,00
Collection of novels and short stories. Includes introductory texts (pages 
xi-cxxxvi). L. Malerba (1927-2008). Bound.

65 
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Card no. 17806412

Biografie ottocentesche di Giuseppe Parini / a cura 
di Marco Ballarini e Paolo Bartesaghi. - Pisa: Fabrizio 
Serra editore, 2017
538 pages ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere di Giuseppe Parini; 
IMPRINT 2017).
Includes bibliographical references and index.

9788862278980 851 PQ € 225,00
Collected texts by various authors on G. Parini (1729-1799), one publ. 
for the first time. Bound. Paperback ed. also avail. (see our card no. 
4132199, EAN 9788862278973).

66 

Card no. 17806658

GUERMÈS, SOPHIE.

La fable documentaire : Zola historien / Sophie 
Guermès. - Ferney-Voltaire: H. Champion, 2017
524 p. ; 24 cm. - (Romantisme et modernités; 174).

9782745331809 907 PQ € 85,00

68 

Card no. 60799482

CARNER, JOSEP, 1884-1971.

ECOC, edició crítica de l’obra de Carner. / Josep 
Carner ; edició a cura de Jaume Coll. - Barcelona: 
Edicions 62, 2016
volumes : illustrations ; 21 cm. - (Biblioteca clássica catalana).
Vol. 1, Obra poètica tom 1, Llibres de poesia, 1904-1924 / edició crítica 
de Jaume Coll.

9788429759884 849 PC € 60,00
Poems. Text in Catalan. Bound. Work will be complete in 8 vols.
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Card no. 50400550

PIRANDELLO, LUIGI, 1867-1936.

Opere / Luigi Pirandello. - Milano: Riccardo Ricciardi 
editore, 2015
2 volumes : 23 cm - (Letteratura italiana. Storia e testi; nuova serie, 
volume 3).
tomo I. [no special title] / a cura di Simona Costa -- tomo II. [no special 
title] / a cura di Pietro Frassica.

9788812005406 850 PQ € 160,00
Anthology of novels, short stories and plays. Includes introduction 
(volume 1, pages i-xcii, volume 2, pages i-xx) by the editors. Bound.

69 

Card no. 16082818

SAND, GEORGE.

Oeuvres complètes 1856 / George Sand ; sous la 
direction de Béatrice Didier ; édition critique par Claire 
Le Guillou. - Paris: H. Champion, 2016
355 p. ; 22 cm. - (Textes de littérature moderne et contemporaine; 156).

9782745325600 843 PQ € 65,00

70 

Card no. 16808796

SVEVO, ITALO, 1861-1928.

Senilità / Italo Svevo ; a cura di Renzo Rabboni. - 
Roma: Edizioni di storia e letteratura, 2015
2 volumes ; 21 cm. - (Edizione nazionale dell’opera omnia di Italo Svevo; II).
Includes bibliographical references.

9788863729146 853 PQ € 98,00
Includes introductory texts. Includes Seniltà (1898) and Senilità (1927). 
Bound.

71 

Card no. 60801884

VALLE-INCLÁN, RAMÓN DEL, 1866-1936.

Obras completas / Ramón del Valle-Inclán ; edición 
del Grupo de Investigación Valle-Inclán/USC. - 
Madrid: Fundación José Antonio de Castro, 2017
volumes ; 23 cm. - (Biblioteca Castro).
I (Narrativa) / coordinadora de la edición, Margarita Santos Zas.

9788415255475 863 PQ € 50,00
Novels. Bound. Work will be complete in 5 vols.
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Card no. 17813877

MOYON, MARC, 1976-.

La géométrie de la mesure dans les traductions 
arabo-latines médiévales / Marc Moyon ; préface de 
Charles Burnett. - Turnhout (B): Brepols, 2017
652 p. : ill. ; 25 cm. - (De diversis artibus; 100).
Includes bibliographical references.

9782503568317 516 QA 
Thesis.  Bound.

75 

Card no. 17800763

I manoscritti datati delle biblioteche Casanatense 
e Vallicelliana di Roma / a cura di Paola Busonero 
[and seven others] ; e con il contributo di Giuseppe 
Finocchiaro. - Firenze: SISMEL · edizioni del Galluzzo, 
2016
150 pages, 131 pages of plates : illustrations ; 30 cm. - (Manoscritti datati 
d’Italia; 25).
Includes bibliographical references (pages 103-121) and indexes.

9788884507358 018 Z € 120,00
Bound.

73 

MANUSCRIPTS

Card no. 1628190X

DUBOST, FRANCIS.

La merveille médiévale / Francis Dubost. - Ferney-
Voltaire: H. Champion, 2016
454 p. ; 24 cm. - (Essais sur le Moyen Âge; 60).

9782745330512 840 PQ € 80,00
Collected writings.
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Card no. 16806851

Les centres de production des manuscrits 
vernaculaires au Moyen Âge / sous la direction 
de Gabriele Giannini et Francis Gingras. - Paris: 
Classiques Garnier, 2016
252 p. ; 22 cm. - (Rencontres. Civilisation médiévale; 136).

9782812447518 840 PQ € 68,00
Collected essays. Bound. Paperback ed. also avail. (see our card no. 
3119567, EAN 9782812447501).

76 

Card no. 16829905

Neoplatonism in the middle Ages / edited by Dragos 
Calma. - Turnhout (B): Brepols, 2016
2 v. (592, 417 p.) ;  24 cm. - (Studia artistarum; 42).

9782503554747 189 B € 110,00
Collected essays.

77 

Card no. 60800479

Con la razón y la experiencia : Feijoo 250 años 
después / Inmaculada Urzainqui y Rodrigo Olay 
Valdés (eds). - [Gijón]: Ediciones Trea, 2016
670 pages : illustrations ; 24 cm. - (Estudios históricos La Olmeda. 
Colección Piedras angulares).
Includes bibliographical references and index.

9788416664245 306 PQ € 55,00
Selected papers presented at the conference held in Oviedo, Spain, 
November 27-28, 2014. Benito Jerónimo Feijoo (1676-1764), Spanish 
monk and scholar.
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Card no. 60801947

GEMBERO USTÁRROZ, MARÍA.

Navarra : música / María Gembero-Ustárroz. - Iruña: 
Nafarroako Gobernua, Kultura, Kirol eta Gazteria 
Departamentua, 2016
365 pages : illustrations (chiefly color) ; 32 cm.

9788423534364 780 ML € 24,00
Bound.

80 

Card no. 16831038

ROSSINI, GIOACCHINO, 1792-1868.

Elisabetta Regina d’Inghilterra : dramma per 
musica in due atti / di Giovanni Schmidt ; musica di 
Gioachino Rossini ; a cura di Vincenzo Borghetti. - 
Pesaro: Fondazione Rossini, 2016
3 v. ; 33 cm. - (Edizione critica delle opere di Gioacchino Rossini. Sez. 1: 
Opere teatrali; 15).
[1.] : Atto primo. - xciii, 404 p. . [2.] : Atto secondo, appendice. - viii, 870 
p. . [3.] : Commento critico. - 205 p.

9788889947388 782 ML € 270,00
On half title: Prima rappresentazione, Napoli, Teatro San Carlo, 4 ottobre 
1815. Vol. 1 and vol. 2 contain the score and vol. 3 contains commentary 
by the ed. Vol. 1 and vol. 2 are bound.

81 

Card no. 60802009

CAPDEPÓN VERDÚ, PAULINO.

El compositor asturiano Ramón Garay (1761-
1823) / Paulino Capdepón. - Madrid: Fundación 
María Cristina Masaveu Peterson, 2016
2 v. : ill. ; 30 cm.
1. - EAN 978-84-608-8153-7. - 250 p.  2. - EAN 978-84-608-8154-4. - 
250 p.

9788460881520 780 ML € 90,00
Scores.
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Card no. 60808588

Tauromaquia : historia, arte, literatura y medios de 
comunicación en Europa y América / Fátima Halcón 
Álvarez-Ossorio, Pedro Romero de Solís (edits). - 
Sevilla: Fundación Real Maestranza de Caballería de 
Sevilla : Editorial Universidad de Sevilla : Fundación 
de Estudios Taurinos, 2016
723 pages : illustrations ; 29 cm. - (Ciencias sociales; número 11).
Includes bibliographical references.

9788447218875 791 GV € 38,00
Contributions in Spanish; abstracts in English and Spanish.  Selected 
papers presented at the conference held in Seville, Spain, November 5-8, 
2014. Bound.

83 

Card no. 00632023

CARDUCCI, GIOSUÈ, 1835-1907.

Rime nuove / Giosue Carducci ; edizione critica a 
cura di Emilio Torchio. - Modena: Mucchi editore, 
2016
xvii, 709 pages ; 24 cm. - (Edizione nazionale delle opere di Giosue 
Carducci; IX.2).
Includes bibliographical references.(pages 685-690) and indexes.

9788870007398 851 PQ € 60,00
Includes introduction by the editor (pages i-xvii). Poems. Critical ed.

84 

Card no. 17060540

Cinema Tivoli : memórias da avenida / [coordenação 
de] Duarte Lima Mayer, João Monteiro Rodrigues. - 
[Lisbon]: Building Ideas, 2016
295 pages : illustrations (chiefly color) ; 33 cm.
Includes bibliographical references.

9789899974302 791 NA € 88,00
Collected essays. Bound.
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Card no. 16817230

POLIZIANO, ANGELO, 1454-1494.

Stanze per la giostra / Angelo Poliziano ; a cura di 
Francesco Bausi. - Messina: Università degli studi di 
Messina, 2016
269 pages ; 26 cm - (Progetto Poliziano. L’opera; 4).
Includes bibliographical references (pages 251-258) and indexes.

9788887541588 851 PQ € 50,00
Poems. Includes introduction (pages 7-170) by the editor.

86 

Card no. 17809393

Carteggio : (novembre 1864 - agosto 1893) / Giosuè 
Carducci - Adolfo Borgognoni ; a cura di Federica 
Marinoni. - Modena: Mucchi editore, 2017
lxxiv, 498 pages : illustrations ; 24 cm. - (Edizione nazionale delle opere di 
Giosuè Carducci; EPISTOLARIO 4).
Includes bibliographical references and index.

9788870007244 851 PQ € 50,00
Letters, publ. for the first time. Includes introductory texts (pages vii-lxxiv). 
Giosuè Carducci (1835-1907); A. Borgognoni (1840-1893).

87 

Card no. 50919644

PENNA, SANDRO.

Poesie, prose e diari / Sandro Penna ; a cura e con 
un saggio introduttivo di Roberto Deidier ; cronologia 
a cura di Elio Pecora. - Milano: Mondadori, 2017
cxli, 1420 pages ; 18 cm. - (I meridiani).
Includes bibliographical references (pages 1359-1386) and index.

9788804677321 850 PQ € 80,00
Collection of poems, prose texts, and selected pages from diaries. 
Includes introductory texts (pages xi-cxli). S. Penna (1906-1977). Bound.
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Card no. 60799838

Historia de la métrica medieval castellana / 
coordinación y dirección de Fernando Gómez 
Redondo ; (en colaboración con Carlos Alvar, Vicenç 
Beltran y Elena González-Blanco García). - San Millán 
de la Cogolla: Cilengua, 2016
1252 pages : illustrations ; 22 cm. - (Colección Instituto Literatura y 
Traducción; 11).
Includes bibliographical references and index.

9788494208850 861 PQ € 100,00
Collected essays.

88 

Card no. 16825715

CONVEGNO INTERNAZIONALE DI STUDI SU VERONICA DA 
BINASCO (1445-1497), (2010 : MILAN, ITALY ; BINASCO, ITALY).

Angeliche visioni : Veronica da Binasco nella Milano 
del Rinascimento / a cura di Alessandra Bartolomei 
Romagnoli, Emore Paoli, Pierantonio Piatti. - 
Firenze: Edizioni del Galluzzo per la Fondazione Ezio 
Franceschini, 2016
xxxi, 572 pages, 24 unnumbered pages of plates : illustrations (chiefly 
color) ; 24 cm. - (La mistica cristiana tra Oriente e Occidente; 26).
Includes bibliographical references and index.

9788884507105 271 BX € 77,00
Papers presented at the conference held in Milan, Italy and Binasco, Italy, 
May 28-29, 2010.
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Card no. 16813605

DIMITROV, DRAGOMIR.

The Legacy of the Jewel Mind : on the Sanskrit, Pali, 
and Sinhalese works by Ratnamati : a philological 
chronicle (Phullalocanavamsa) / Dragomir Dimitrov. - 
Napoli: Università degli studi di Napoli “L’Orientale”, 
Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo, 2016
xxii, 864 pages : illustrations (chiefly color) ; 25 cm. - (Series minor / 
Università degli studi di Napoli “L’Orientale”, Dipartimento Asia Africa e 
Mediterraneo; LXXXII).
Includes bibliographical references (pages 787-844) and indexes.

9788867191185 294 BQ € 98,00
Revised thesis. Ratnamati, Buddhist monk, identified by the author with 
Upatissa (approximately 1000). Bound.

90 

Card no. 60810793

El protagonismo monástico a través de la historia / 
coord, José Miguel Andrade Cernadas. - A Coruña: 
Hércules de Ediciones, 2016
v. : ill. ; 30 cm. - (Grandes monografías de Galicia; 6).
1. - 2016. - 366 p.

9788494589645 271 BX € 125,50
Collected essays. Bound. Work will be complete in 2 vols. For vol. 2 see 
our card no. 4199864.

91 

Card no. 60810794

El protagonismo monástico a través de la historia / 
coord, José Miguel Andrade Cernadas. - A Coruña: 
Hércules de Ediciones, 2016
v. : ill. ; 30 cm. - (Grandes monografías de Galicia; 7).
2. - 2016. - 407 p.

9788494589652 271 BX € 125,50
Collected essays. Bound. Work now complete. For vol. 1 see our card 
no. 4199863.
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Card no. 17053579

Comemorações 500 anos 1514-2014 da outorga 
dos Forais do Concelho de Alcobaça por D. Manuel 
I / coordenaçã científica geral, Saul António Gomes. - 
Alcobaça: Câmara Municipal de Alcobaça, 2016
848 pages : color illustrations ; 31 cm
Includes bibliographical references (pages 836-845) and index.

9789899947337 340 DP € 85,00
Texts and sources in Portuguese.  Bound. 300 copies printed.
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